




























































----------- - - --- ---

A. VIII. z 

A. VIII. 29 z pfljmu 

TEXT 

Hodnota A.Vlll.29. 

[ 

37 

I 38 

6 7 l 
Hlavní 

5 

Náklady celkem ---+---' f l A.I. až A.VIII. 'Jg' - 19 134 19 134 
-------B. Výnosy 

B. I. Provoznl dotace 

40 

12 83-;rl- 12 834 Hodnota B.1.1 . 41 r 
B. I. 1. Provoznl dotace 12 834 

B.11. 

B. 11. 2. 

B. 11. 3. 

B. 11. 4. 

B.111. 

B. IV. 

B. IV. 5. 

B. IV. 6. 

B. IV. 7 

B. IV. 8. 

BJV.5. až BJV.10 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 

Platby za odepsané pohledávky 

Výnosové úroky 

Kursové zisky 

B. IV. 9. fondu 

45 
l-----

46 

47 

48 

50 1 
51 

52 

53 

6146 

154 

1 

- --
119 

34 

119 

34 B. IV 10. Jiné ostatnl výnosy 

B.V. 

B. V. 11 . 

8 . v. 12. 

B. V. 13. 

B. V. 14. 

B. V. 15. 

c. 
o. 

Tržby z prodeje majetku B.V.11 . až B.V.15. 

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

Tržby z prodeje cenných papíru a podílu 

Tržby z prodeje matenálu 

Výnosy z krátkodobého majetku 

Výnosy z dlouhodobého majetku 

Výnosy celkem 

Výsledek 

Výsledek hospodafeni po 

B.I. až B.V. 

r. s1 - cr. 39 - r.37) 

62 - 37 

54 

55 

56 

57 

58 

59 
>------

60 
------+ 

61 l 
62 

63 

Sestaveno dne: 25.06.2020 Podpisový záznam sta 
nebo podpisový vzor 

Právní forma jednotky podnikání 

: - ----3 F--_± 
19134 -+ 

---- t-
19 134 

Pozn.: 

l_ 



Příloha k účetní závěrce za rok 2019 

sestavena dle § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

Název a sídlo společnosti: Sociální služby SOVY o.p.s. 

Vyšehradská 260, 381 01 český Krumlov 

IČO: 25154389 

a) Společnost - právní forma: obecně prospěšná společnost 

Založení společnosti: usnesením MZ č. 47 14196 ze dne 25.4.1996 

Hlavní činnost: 

zápis v OR Krajského soudu v Č.Budějovicích 

registrace: firm. 4210/96 Rg. O 3/111,12, z 1.10.1996 

• odlehčovací služba (dle zákona 108/2006 Sb. § 44) 

• pečovatelská služba (dle zákona 108/2006 Sb. § 40) 

• tísňová péče dle zákona (108/2006 Sb. § 41) 

• sociální poradenství (dle zákona 108/2006 Sb. § 37) 

• aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním postižením ( dle 

zákona 108/2006 Sb.§ 66) 

• sociální rehabilitace (dle zákona 108/2006 Sb. § 70 odst.1 ,2)) 

• zajišťování dalších fakultativních činností ( dle zákona 108/2006 Sb. § 35 

odst.4) 

• půjčování rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 

• společnost zajišťuje a provádí správu domů s pečovatelskou službou ve 

vlastnictví města Český Krumlov pro všechny nájemce v těchto domech 

• společnost zajišťuje správu nebytového prostoru užívaného jako Senior klub 

a veškerých movitých věcí v něm umístěných ve vlastnictví města český 

Krumlov 

• společnost zajišťuje pronájem bytů v Sociálních službách SOVY o.p.s. ve 

vlastnictví města český Krumlov 

Doplňková činnost: 

• domácí ošetřovatelská péče v okrese český Krumlov --· li1„ 
• pronájem nebytových prostor bez poskytování jiných než základní 

i:-' v;Q 
' tužeb ~ 

spojených s pronájmem 

1/6 

<' • 
• r.:I' 

'"" ..... 



Statutární orgán organizace - ředitelka o.p.s.: 
Mgr. Ivana Ambrusová 

Správní rada: 
Mgr. Bohumil Florián (předseda správní rady) 
Stanislav Přívratský 
Libuše Sekyrová 
Bc. Ingrid Pechová 
Mgr. Roman Kneifl 
Jan Sommer 

Dozorčí rada: 
Ing. Romana Šolcová (předseda dozorčí rady) 
Marie Myslivcová 
Yveta Stýblová 

b) Vklady do vlastního jmění 
Žádné nebyly. 

c) Účetní období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019, vedení účetnictví 
Podvojné účetnictví je vedeno prostřednictvím počítačového programu POHODA 

pro účetnictví o.p.s., v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlášky 

č. 504/2002 Sb., která upravuje některá ustanovení zákona o účetnictví a dalších 

souvisejících právních předpisech . české účetní standardy pro účetní jednotky, 

které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. , ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"České účetní standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 

činnosti není podnikání") 

d) Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem a okamžikem 
sestavení účetní závěrky 
žádné nenastaly 

e) Informace o účetních metodách, obecných účetních zásadách 
Způsob ocenění: 
Majetek: majetek je oceněn pořizovacími cenami 

O zásobách je účtováno způsobem B 
Bez vedení skladové evidence přímo do spotřeby se účtují kancelářské potřeby, 

hygienické a čisticí prostředky , spotřební materiál s použitelností do 1 roku. 

f) Jiné účetní jednotky 
nevztahuje se 



Veškeré závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti , závazky veřejného zdravotního pojištění a daňové závazky 

uvedené v rozvaze k 31 . 12. 2019, jsou do splatnosti. 

h) Počet a jmenovité hodnotě druhů akcií 
nevztahuje se 

i) Majetkové cenné papíry 
nevztahuje se 

j) Dlužné částky 
nevztahuje se 

k) Finanční závazky 
veškeré finanční závazky jsou uvedeny v rozvaze, žádné další závazky společnost 

nemá. 

I) Výsledek hospodaření v členění podle hlavní hospodářské činnosti a pro 
účely daně z příjmů 
viz příloha č. 1 

m) Průměrný počet zaměstnanců: 

Počet zaměstnanců 

Mzdové náklady v tisících: 

Zákonné sociální pojištění : 

Ostatní sociální náklady 
Osobní náklady celkem 

přepočtených 33 

33 

10 329 

3 348 
440 
14 117 

n) Členové statutárního orgánu a dozorčí rady v tisících Kč 

Správní rada 
Mzdové 
Pojištění 
Celkem 

Dozorčí rada 
Mzdové náklady 
Pojištění 
Celkem 

Ředitelka společnosti - uvedena v bodě m 

316 

29 
10 
39 

4 
o 
4 

z toho řídících 

4 

1880 

637 
42 
2 559 



o) Účetní jednotka za vykazované účetní období neuzavřela obchodní nebo jiné 
smlouvy s členy statutárního orgánu ani jejich rodinnými příslušníky 

p) Výše záloh a úvěrů členům uvedeným v bodě n) 
nevztahuje se 

q) Rozsah, ve kterém byl výpočet zisku nebo ztráty ovlivněn způsoby 
oceňování - nevztahuje se 

r) Způsob zjištění základu daně z příjmů 
Vychází se ze zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů , v platném znění. 

s) Rozdíl mezi daňovou povinností na běžné nebo minulé období 
nevztahuje se 

t) Významné položky Rozvahy a Výkazu zisku a ztrát 
Položkový rozbor jednotlivých středisek a položek účetní závěrky viz Příloha č. 1. 

Pohledávky po lhůtě splatnosti: O tis. Kč 

Závazky po lhůtě splatnosti: O tis. Kč 

V průběhu roku 2019 probíhala v organizaci kontrola poskytnutých dotací ze strany 

Jihočeského kraje zaměřená na využití účelových dotací z rozpočtu Jihočeského 

kraje poskytovatelům sociálních služeb za rok 2018 a kontrola realizace vybraných 

sociálních služeb včetně kontroly zajištění dostupnosti poskytování sociálních 

služeb v rozsahu základních činností na území Jihočeského kraje. Na základě 

zjištění z této kontroly proběhlo záporné vyúčtování těchto dotací ve výši 953 tisíc 

korun českých. 

u) Přehled o přijatých a poskytnutých darech a finančních podporách 

Finanční podpora 
(částky jsou uváděné v tisících Kč) 

Jihočeský kraj 
1. Smlouva o poskytnutí dotace a plnění závazku služby obecného 

hospodářského zájmu č. SDO/OSOV/127/19 ze dne 25. 2. 2019 ve výši 

(uvedeno v tisících Kč ) 

a) 1 825 tis. Kč (čerpáno 1 524 tis. Kč, vráceno 301 tis. Kč) 

b) 2 845 tis. Kč (čerpáno 2 825 tis. Kč, vráceno 20 tis. Kč) 

c) 5 860 tis. Kč (čerpáno 5 830 tis. Kč, vráceno 30 tis. Kč) 

4;6 



2. Smlouva o poskytnutí dotace na podporu sociálních služeb č. 

SDO/OSOV/241/19 ze dne 18.7.2019 ve výši (uvedeno v tisících Kč) 

a) 350 tis. Kč (čerpáno 350 tis. Kč) 

b) 65 tis. Kč (čerpáno 65 tis. Kč) 

85 tis. Kč - investičn í dotace (čerpáno 85 tis. Kč) 

Finanční podpora města Český Krumlov 

1. Finanční příspěvek na zabezpečení činnosti organizace Sociální služby SOVY, 

o.p.s. schválený usnesením Zastupitelstva města č. 0012/ZM2/2018/ll ze dne 

20.12.2018 ve výši 1.390 tis. Kč (čerpáno 499 tis. Kč) 

2. Finančn í příspěvek na zabezpečení činnosti organizace Sociální služby SOVY, 

o.p.s. schválený usnesením Zastupitelstva města č. 0012/ZM2/2018/ll ze dne 

20.12.2018 ve výši 2 215 tis. Kč (čerpáno 1630 tis. Kč) 

3. Finančn í příspěvek na projekty organizace Sociální služby SOVY, o.p.s. 

schválený usnesením Zastupitelstva města č. 0012/ZM2/2018/ll ze dne 

20. 12. 2018 ve výši 100 tis. Kč (čerpáno 100 tis. Kč) 

4. Finanční investiční příspěvek na nákup osobního automobilu schválený 

usnesením Zastupitelstva města č.0102/ZM10/2019 ze dne 28. 11 . 2019 ve 

výši 91 tis. Kč (čerpáno 91 tis. Kč) . 

Finanční podpory ostatní 

( částky jsou uváděné v tisících Kč) 

1. Příspěvek od Nadace rozvoje občanské společnosti s. r. o., IČ : 492 79 416 

určený na investiční výdaje ve výši 16 tis. Kč. 

2. Příspěvek, použitý k investičním účelům , od Nadačního fondu TextilEco, 

IČ : 28101766 ve výši 30 tis. Kč. 

3. Příspěvek od anonymního dárce ve výši 4 tis. Kč. Z toho použito k investičním 

účelům 2 tis. Kč. 

4. Příspěvek od dárce paní JUDr. Heleny Hájkové ve výši 1 O tis. Kč. 

S/6 



v) Přehled o veřejných sbírkách 
nevztahuje se 

w) Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních 
období ( částky jsou uváděné v tisících Kč) 

Dne 25. 6. 2019 schválila správní rada hospodářský výsledek za rok 2018 ve výši 

- 629 tis. Kč. Správní rada schvaluje návrh, že část ztráty ve výši 24 tis. Kč bude 

pokryta z rezervního fondu společnosti a zbytek z hospodářského výsledku 

organizace v příštích letech. 

Dne: 25.6.2020 

Zpracovala: Monika 
účetní společnosti 

Mgr. Ivana Ambrusová 
ředitelka společnosti 

I 

6/6 



Sociální služby SOVY, o.p.s. 2019 

Odllla. Odleh. ,.__ elulll9- li uf ba· Půjčování .,.. Z*MIL Senior ........ Pečovat DOMO'\llNK DOMOVIN K ,,...,.,. Tisňov• Rehabllta Ak1tviz- kompen. 

Rekapitulace 2019 1poll&rioell VyiehrllCI ...... Mub MO slu!baJK AMťJ AJK ........ péče JK ce08 Vyklnd Akademie pomůcek Celkem % 

Spotleba materiálu 1060922 12466 22791 1 624 1196 84586 180212 438445 145 000 143 747 5000 o 25855 o o 1060922 100.00•. 

Opravy a udržováni 75344 o o o o 40344 35000 o o o o o o o o 75344 100 

Voda 60 673 o o o 673 o 5000 o 40000 o 15000 o o o o 60673 IOO 

Teplo, plyn 665 417 58772 o o 111 940 244 705 70000 o 140000 o 40000 o o o o 665 417 IOO 

EI energie 310875 32602 3 582 o 2284 72255 15000 152 150000 o 35000 o o o o 310 875 HJO 

Cestovné 4400 1 329 1 530 1 151 390 o 4400 IOOt't1•,. 

Oetatnl služby 1660600 259 145 321 029 o 2 460 90306 85000 290 013 280130 256482 25000 o o 45045 5990 1 660600 100 

Mzdové náklady 10329176 398 257 o 233550 89069 1426211 2050330 883182 3 825 957 326893 1044627 34125 6575 10 400 o 10329176 100 

Odvody 3 347 652 63430 o 3247 501400 694670 346679 1274043 112149 352034 o 3347 652 1001111•,. 

Oet sociál nákl 440096 58 770 o o 792 109376 40000 168 264 40000 16 031 6863 o o o o 440096 IOO 

Odpisy majetku 119340 o o o o 55610 o 54380 9350 o o o o o o 11 9340 1110 

Jiné provoz. nák lady, 1059 816 54253 o o o 52753 o 310 735 o 642075 o o o o o 1 059 816 100. 

Celkem výdaje 19134 311 -- 347402 lllt7• Z1tMt H7H71 3175 212 1•111 5 904480 1417117 1523524 34121 32430 51441 5 990 19 134 311 100. 

o 

-
Úhrada PS 1 020 976 o o o o 1020976 o o o o o /.,:o 'lt ~~ o o 1020976 100. 

T r!by - služby 341 705 341 705 o o o o o o o o / ,.-o ·„<;:: o oW~> o o 341 705 100. 

Néjmy z bytU 567 040 567 040 o o o o o o o o o !~~ i / ... '~·\ o o 567 040 1011, 

Poplatky TKP 146 512 o o o o o o o o 146 512 o ~ I ~~ ~ o o 146 512 100, 

Domovinka 3712825 o o o o o o 3 712 825 o o c --·I ~ o 3 712825 100, 

Úhrada VZP 235174 o o 235174 o o o o o o O l~ „ ~ ""f"", o o 235174 100, 

Kompenzačnl pomúc 99 800 99 800 o o o o o o o o o \~- o o ._<::>/ o o 99800 100. 

Cerpánl fondu 119 340 o o o 55 610 o 54380 9350 o o ~~\() „ .o "->/ o o 119 340 100 
' "' ' ll • •. 

,, 
Fin výnosy, uroky ~ 34 484 o r- ·- 34484 Ill( 

Akademie 22 000 o o o o o o o o o o o o 22 000 o 22 000 4 

Celkem pffjmy ~ 1043029 o 235174 o '078!511 o 3 7872DI! 9350 149112 o o o 22000 o 6299858 

Přijmy + vyčerp.dotace 1043 029 347 402 235 174 157 197 2 166 586 3 175 212 3767 205 5 904 480 686 512 1523524 34125 32430 55445 5990 19134311 

Dollloe MO t--1111 I -- , ... „, I I_ I ·- -- 35,90'• ........ .• „.-„ t--· I .... 1 
,, __ 

73„~9·1• 

nn.-.a ~IK 10Mllllllllllll 3175 212 5 •1111130 1523524 10593H8 <)(, ~ 

..,.__„ú_ tMllllllllll K12t ll.W DMI 100000 1110 

Dni 111~ 00 11.13 11131 IU 

Poekvtnt.itá tin--.. 14661 53600 12834455 ~ 

Dotace - vypol'ádánl 1 827 081 

IVwledek hosnod•fení 104005 o o -54464 -512490 o 1274204 o .a11255 o o o o o o 




